



Dåp på friluftsgudstjenesten i Djupadalen!

## ÅRSMELDING 2019 VÅR FRELSERS MENIGHET



Noen går og noen kommer!

Jon Erik Strand gav stafettpinnen til Synnøve Svensson Haakonseth

# ÅRSMELDING 2019 VÅR FRELSERS MENIGHET

## INNLEDNING

Vårt overordnede visjonsdokument med prioriterte satsningsområder i handlingsplanen, har fungert godt som styringsverktøy for et vellykket samarbeid mellom stab og menighetsråd i hele fireårsperioden. - Det er svært gledelig at vi i Vår Frelasers menighet har ca 150 frivillige medarbeidere og fire velfungerende utvalg med hver sin strategiplan, som legger føringer for arbeidet vi driver og utvikler i menigheten.

At samarbeidet fungerer godt, er avgjørende for arbeidet vi driver, sammen med alle våre frivillige medarbeidere og de andre menighetene i byen. Menighetene i Den norske kirke i Haugesund har over 20 fellesprosjekt, til glede og inspirasjon for byens befolkning i alle generasjoner.

Menighetsrådet fulgte menighetens toårige handlingsplan for perioden 2018-19. Den er retningsgivende og konkret med hensyn til både diakoni, gudstjenesteliv, trosopplæring, misjon og musikalsk virksomhet:

- Vår Frelasers menighet vil fortsatt prioritere den **DIAKONALE** dimensjonen i menighetsarbeidet, for å styrke inkludering og mangfold i alle våre tiltak
- Vi vil prioritere arbeidet med å gjøre **GUDSTJENESTEN** til et enda mer naturlig møtested for mennesker i **alle generasjoner**.
- Vi vil prioritere tiltak som øker oppslutningen om **TROSOPPLÆRINGSTILTAKENE** for barn, med utgangspunkt i kontaktnettet fra dåpen med babysang og småbarnsang. Skolestartleiren ble i 2019 arrangert i samarbeid med Rossabø, for å få et større fellesskap.
- Vi vil arbeide systematisk med innlæring av **SALMER**
- Vi vil integrere **MISJONSPROSJEKTENE** i gudstjenester og hverdagsarbeid

I tillegg er vi takknemlige for arbeidet som Stiftelsen Vår Frelasers menighetshus driver, inkludert samarbeidet om de årlige markedsdagene i august. Det bør også nevnes her at IOGT Norge har overtatt driftsansvaret for virksomheten som Stiftelsen Haugesundsprosjektet mot rus, vold og kriminalitet drev i T3-lokalene i Skjoldaveien.

*Dagfinn Våge, menighetsrådsleder*

## MENIGHETSRADETS SAMMENSETNING FØR OG ETTER KIRKEVALGET

Menighetsrådet bestod av 8 valgte medlemmer og kun to varamedlemmer før valget i 2019, pga utflytting fra soknet/byen. Første vara har møtt fast på møtene. I tillegg er sokneprest fast medlem i rådet og administrasjonsleder deltar på møtene med sekretærfunksjon.

I 2019 ble det avholdt 10 menighetsrådsmøter og rådet behandlet 58 saker.



TAKK TIL AVTROPPENDE RÅD!



Dagfinn Våge	Leder MR, medl. Kirkelig Fellesråd, Administrasjonsutvalg, AMU, Stiftelsen T3
Helene Breivik Hellerdal	Nestleder og medlem av Gudstjenesteutvalget
Martha Helene Frønsdal	Diakoniutvalget
Karl Gunnar Haanes	Trosopplæringsutvalget, Stiftelsesstyret menighetshuset, vara Kirkelig Fellesråd
Elida Kristine Sortland	Misjonsutvalget, vara Kirkelig Fellesråd
Sigrid Sandve	Kirkelig Fellesråd, AMU, Gudstjenesteutvalg
Maria Louise Bordvik	Misjonsutvalget
Ole John Melkevik	Trosopplæringsutvalget
<b>Varamedlemmer</b>	
Hans Asbjørn Aasbø	1.vara 2019, medlem av Stiftelsesstyret menighetshuset
Oddny Brynjelsen	2.vara 2019, medlem av Røvær menighetsutvalg,

### Påtroppet menighetsråd og medlemmenes utvalgsdeltakelse

Ole-John Melkevik	Leder MR, Kirkelig Fellesråd, Administrasjonsutvalg, Misjonsutvalg
Marie Aanensen	Nestleder MR, Trosopplæringsutvalget
Dagfinn Våge	Misjonsutvalget. Stiller til valg for MR i Stiftelsesstyret Menighetshuset
Elida Kristine Sortland	Misjonsutvalget
Åse Kyvik Vallersnes	Trosopplæringsutvalget, 2. vara Kirkelig Fellesråd
Linda Saltvedt	Diakoniutvalget, 1. vara Kirkelig Fellesråd
Liv Hjørdis Glette	Gudstjenesteutvalget
Oddny Brynjelsen	Røvær menighetsutvalg
<b>Varamedlemmer</b>	
Berit Synnøve Tysvær	1.vara MR, fast medlem Diakoniutvalget
Steinar Jansen	2.vara MR, fast medlem Kirkelig Fellesråd
Eigil Karlsen	3.vara MR, fast medlem Kultur- og musikkutvalget
Ingeborg Anna Strømme Svendby	4.vara MR, fast medlem Kultur- og musikkutvalget
Ole Vikre	5.vara MR, fast medlem Kultur- og musikkutvalget + Gudstjenesteutvalget



**DET TELLES OG TELLES!**

## Valgdeltakelse, også mht Stavanger bispedømmeråd

Det var kun 576 av soknets 7706 stemmeberettigede medlemmer som stemte ved høstens menighetsrådsvalg, inkl. 90 forhåndsstemmer. For øvrig var det 610 av soknets 7697 stemmeberettigede som brukte stemmeretten ved valget av nytt bispedømmeråd. Her var det for første gang tre valglister å velge mellom. Det var den pålagte Nominasjonskomitéens liste, pluss Åpen Folkekirke og Bønnelista. De fikk hhv 3, 3 og 1 mandat.

## STABEN I 2019

Sigve Hasseløy Clementsen	Sokneprest, 100 %
Rune Steensnæs Engedal	Prost og menighetsprest, 100%
Tor Jakob Bjørndal	Kapellan, 100% (delt med Skåre)
Annlaug Halvorsen Engmark	Soknediakon, 100%
Goos ten Napel	Kantor, 100%
Jon Erik Strand	Trosopplæringsansvarlig 60%, diakon 40% t.o.m 28.februar 2019
Synnøve Svensson Haakonseth	Menighetspedagog f.o.m. 27.mai 2019.
Ileana del Carmen Chuinti	Kirketjener, 50%
Inger-Mette Brommeland	Administrasjonsleder, 100%
Heidi Saltvedt	Vaktmester Vår Frelsers menighetshus i 60% + renholder 20% i Fellesrådet
Silje Nesheim Dahl	Trosopplærer, timeansatt fram til sommeren 2019.
Svale Volden Hjortland	Kirketjenervikar på timebasis
Kristina Haanes	Kirketjenervikar på timebasis t.o.m. august 2019
Rebekka Haanes	Kirketjenervikar på timebasis f.o.m. august 2019
Gunnar Alne	Vaktmester Vår Frelsers menighetshus, på timebasis

Inger-Mette Brommeland



Fra venstre bak: Diakon Annlaug Halvorsen Engmark, kantor Goos ten Napel, sokneprest Sigve Hasseløy Clementsen, prost Rune Steensnæs Engedal og trosopplæringsansvarlig/diakon Jon Erik K. Strand. Fra venstre foran: Husmor/vaktmester Heidi Saltvedt, adm.leder Inger-Mette Bromeland, kirketjener Ileana Chuinti, trosopplærer Silje Nesheim Dahl og kapellan Tor Jakob Bjørndal





## GUDSTJENESTELIVET

Gudstjenesteutvalget har bestått av:  
Sokneprest Sigve H. Clementsen,  
Kantor Goos ten Napel,  
Tore Woll, leder  
Helene Breivik Helledal, MR  
Sigrid Sandve, MR  
Svein Syre  
Astrid Vevatne Daaland.

Vår Frelsers menighet samles til gudstjeneste på to steder. I Vår Frelsers kirke, sentralt plassert i Haugesund sentrum, og i Røvær bedehusapell, midt i et lite lokalsamfunn med lange tradisjoner

og stort engasjement.

Vår Frelsers menighet har et stort antall dyktige leke medarbeidere som både har praktiske og liturgiske oppgaver i gudstjenesten. Konfirmantene har obligatorisk ministrant-tjeneste. De løser sine oppgaver på en glimrende måte, og går naturlig inn i laget som samarbeider om den aktuelle gudstjenesten. I tillegg vil vi framheve Kantoriet, som har forsangertjeneste i turnus. I tillegg deltar Kantoriet med fulltallig kor på utvalgte gudstjenester i løpet av året.

### Røvær

Gudstjenestene på Røvær følger samme mønster som tidligere, én søndag i måneden med veksling mellom "høymesse" og "gudstjeneste for små og store". En kjerne av trofaste deltakere og medarbeidere er med fra gang til gang. Utfordringen er fortsatt å gjøre gudstjenestene til et møtested for flere i bygda. Vi ser at oppslutningen øker på "de store" dagene, hvis det er barn som skal bli døpt, eller hvis barna deltar i gudstjenester som for eksempel "Lys Våken!" 13. Oktober 2019 var gudstjenesten sentral i markeringen av 120 år siden Røværulykken.

(se også egen årsmelding fra Røvær-menigheten bak i årsmeldingen!)

### Vår Frelsers kirke

Vår Frelsers kirke er et fantastisk gudstjenesterom. Kirkemusikken holder høy kunstnerisk standard under ledelse av kantor og medvirkning fra Kantoriet. Kantoriet har en hovedrolle i "9 lesninger" sist i advent. Denne har nå blitt en felles gudstjeneste for byen. Etter initiativ fra kantor, og med støtte fra Bispedømmerådet, er det gjennomført to Kantategudstjenester i 2019. Disse har en høy kunstnerisk kvalitet, med Kantori og orkester. Prosjektet blir videreført i 2020.

I 2019 har det etter initiativ fra prosten blitt et tydeligere samarbeid om gudstjenester mellom de tre bymenighetene i høytidene. I påsken var det fellesgudstjeneste i Skåre kirke Skjærtorsdag, i Vår Frelsers kirke Langfredag, og påskesangfest i Rossabø kirke 2. påskedag. 9 lesninger i Vår Frelsers kirke i advent. Romjuls søndag i Udland kirke, nyttårsdag i Vår Frelsers kirke. Gudstjeneste nyttårsaften faller bort.

Det bør være et mål for Vår Frelsers menighet å øke gudstjenestedeltakelsen generelt. I høytidene kan vi være godt fornøyd med oppslutningen om julaften. Barnegudstjenesten tidlig på ettermiddagen har tydeligvis funnet sin plass med god oppslutning. De to familiegudstjenestene etterpå er fullsatt med en mer voksen deltakelse. Men 1.-dagene både til jul og påske ligger for lavt.

Sigve H. Clementsen



## TROSOPPLÆRING



**Mål** for trosopplæringen i Vår Frelsers menighet: Gjennom trosopplæringen i Vår Frelsers ønsker menigheten at de dømte lærer den treenige Gud å kjenne og sammen med deres foresatte tilrettelegge for at de kan leve og vokse i et livsforhold til ham i tro, håp og kjærlighet.

**Trosopplæringsutvalg** har i 2019 bestått av:

Kapellan: Tor Jakob Bjørndal

Trosopplærer: Jon Erik Strand t.o.m 28.februar 2019

Menighetspedagog: Synnøve Svensson Haakonseth f.o.m 27.05.2019

Ole-John Melkevik, MR

Karl Gunnar Haanes, MR

Elin Strand Saltvedt

Utvalget har i 2019 hatt 4 møter.

I 2019 har trosopplæringen hatt 3 ansatte inne:

Jon Erik Strand t.o.m 28.februar

Silje Nesheim Dahl, fram til sommeren 2019

Synnøve Svensson Haakonseth f.o.m 27.mai.

Trosopplæringstiltakene har blitt gjennomført i forhold til plan, med noen unntak. Fordi trosopplæreren sluttet i februar og ny menighetspedagog begynte i slutten av mai var det noen av tiltakene som ikke ble gjennomført.

Det ble døpt 89 barn tilhørende Vår Frelsers menighet i 2019.

Prosenten nedenfor er prosentandel av de dømte.

### Dåpssamlinger

Vi har dåpssamlinger ca. 1 gang pr. måned og samler da opp dåpsfamilier til flere gudstjenester. Det er prest og trosopplærer som har dåpssamlingene i kirken. På dåpsamlingene får familiene informasjon om menighetens trosopplæring med hovedvekt på babysang.

### Babysang

På Babysang var det 21 barn som deltok gjennom året. Det er lagt opp til 4 kurs i året. Våren 2019 var dette et samarbeid med Rossabø menighet der ett kurs ble holdt i Rossabø kirke og ett i Vår Frelsers kirke. Hvert kurs er på ca. 7-8 uker der flere deltar på mer enn et kurs.

År	2017	2018	2019
Prosent	25	54	32

### Småbarnsang

En fortsettelse av babysang er småbarnsang for barn fra 1-3 år. Her har 25 barn sammen med foresatt deltatt i 2019. De møtes annenhver torsdag gjennom året.

År	2017	2018	2019
Prosent	6	9	13

### Myldring

I det året barnet fyller to og tre år inviteres det til gudstjenester med myldring. Det er gudstjenester som er tilrettelagt for små og store. Her er et av elementene en bønnevandring med ulike stasjoner som blant annet: lystenning, offer, nattverd, dåpspåminnelse og stasjoner som gjenspeiler gudstjenestens tema.

### 4 års-bok

Lenge før trosopplæringstiltakene ble satt i verk har menigheten invitert 4 åringer til å komme og få en bok. For tiden er det «Bibelen for små barn» som blir delt ut. Den deles ut to ganger i året, en gang på våren og en gang på høsten. Vi ser at den prosentvise oppslutningen har sunket de senere årene. I 2019 var det 17 barn som kom og fikk bok, noe som var en ganske stor nedgang fra året før. Barna ble invitert til en samling i kirken i forkant av gudstjenesten for å bli kjent med kirkerommet.

År	2017	2018	2019
Prosent	26	49	22

### Førsteklasses

6 åringene i menigheten ble invitert til førsteklasses skolestartleir som gikk over 3 dager inkludert gudstjeneste på søndagen. Dette året var første gang vi samarbeidet med Rossabø menighet. Det ble arrangert i Rossabø kirke samme uke som barna startet på skolen. Her var det fokus på å være venner. I 2019 var det 12 barn fra vår menighet som deltok.

År	2017	2018	2019
Prosent	8	10	15

### Påskejakten

Ble ikke gjennomført i 2019.

### Tårnagenthelg

Dette trosopplæringstiltaket blir også gjennomført i samarbeid med Rossabø menighet. Tårnagenthelg er for 3. og 4. klassinger. I 2019 deltok 5 barn fra Vår Frelsers menighet på arrangementet som startet med en 4 timers samling lørdagen og 3 timer på søndagen. Hovedfokus på tårnagenthelgen dette året var påske. Det veksler mellom to ulike tema, så neste år er det menighetens misjonsprosjekt, Mama Maggi og barna som bor på søppelplassen i Kairo, Egypt som blir tema.

År	2017	2018	2019
Prosent	7	8	6

### Plan B – Oppdrag diakoni

Ble ikke gjennomført i 2019

### LørdagsGODT

For 10 åringer har vi LørdagsGodt. Her kan barn i alderen 10-12 år delta. Det arrangeres ca. 6 lørdager i året. Høsten 2019 kom det ingen barn, så trosopplæringsutvalget vedtok at dette tiltaket blir lagt på is framover.

År	2017	2018	2019
Prosent	4	4	0

### Lysvåken

Lysvåken for 10 og 11 åringer arrangerte vi sammen med Rossabø menighet. 6 barn fra menigheten deltok. Lysvåken ble arrangert i Rossabø kirke.

År	2017	2018	2019
Prosent	3	2	3

### Konfirmanter

I 2019 hadde vi 63 konfirmanter fordelt på ulike grupper med undervisning og leirer. Dette var en nedgang fra året før. Konfirmanterne gjorde en stor innsats på Fasteaksjonen. Her samlet de inn 73.258,- til Kirkens Nødhjelp.



År	2017	2018	2019
Prosent	69	89	68

### Barn er bra!

På Barn er bra festivalen høsten 2019 var det 120 barn tilhørende Vår Frelsers menighet som deltok.

År	2017	2018	2019
Prosent	16	22	20

### Tallene

Når vi ser på tallene fra 2019 ser vi at tallene på de fleste tiltakene har få deltakere i forhold til hvor store målgruppene er for hvert kull. Målet for kommende år er å få økt oppslutningen til de ulike tiltakene. Her må vi finne gode strategier for å nå bredere ut.

Foruten de tiltakene vi rapporterer inn i årsrapporteringen fra trosopplæringen har vi også speiderarbeid, juletreffest, supertorsdag og ledertreningskursene Milk (Minilederkurs) og Liv (Ledere i vekst) etter konfirmasjonsalderen.

Synnøve Svensson Haakonseth



### Titt-tei!

### BARN ER BRA! – FESTIVALEN

Festivalen 2019 ble til glede og begeistring for nær 600 barn og 200 ledere. Et stort prosjekt vi som Den norske kirke i Haugesund er stolte av og glad for at vi får til i byen vår. Festivalen



er som kjent et samarbeid mellom Haugesund kommune og en rekke andre organisasjoner, enkeltpersoner og unge ledere. Og ikke minst; et samarbeid med barna. Vi opprettholder profilen om å være "For, av og med barn". Her er også festivalens store styrke. Det er altså deltakernes egen festival som de skaper selv! Vi har nok en gang opplevd at festivalen ble det vi ønsket den skulle bli. At den skaper viktige ting i barn og unges liv. Som kirke ser vi dette i et trosopplæringsperspektiv som handler om å bygge mennesker. Til det trenger ikke festivalen som sådan mange bibelfortellinger og bønn i praksis på selve festivalen, men at vi lever etter det vi tror på. At vi er bevisst på dette handler om å ta vare på vårt eget kall samtidig som vi tar var på våre samarbeidspartnere som kan tenke og tro annerledes. Men vi har noe felles: Barn er bra!

Festivalen 2019 klarte å få med flere deltakere enn året før, og nær rekordtall. Samtidig har vi snudd et par år med underskudd i økonomien til overskudd. Festivalens største verdier er likevel fortsatt samarbeidet og alle som bruker av sine ressurser inn i festivalen. Tilbakemeldingene på festivalen er i alle hovedsak svært positive fra både deltaker, foreldre, ledere og ledelsen. Forbedringspotensiale ser vi heldigvis alltid. Også etter denne festivalen. Evalueringen tar vi med oss i forbindelse med forberedelse til neste festival. Barn er bra! -festivalen nyter svært godt av at vi kan bruke



mange dyktige medarbeider i Den norske kirke til denne høstferieuken. Samt at vi får et godt samarbeid med mange av de unge vi ellers har hatt i ledertrening og ungdomsarbeid for øvrig. Barn er bra!-festivalen virker også godt sammen med det øvrige trosopplæringsarbeidet vi har. Vi rekrutterer nye og de som er aktive i menigheten møter i stor grad også opp på festivalen. Barn er bra!-festivalens internasjonale samarbeid har også i alle år vært viktig. Årets 8 studenter fra Act Now programmet til Strømmestiftelsen på Hald Internasjonale senter satte sitt preg på festivalen. To av studentene ble også igjen i Haugesund for å jobbe som frivillige medarbeidere frem til april 2020. Tom Landås





Vedtatt i Diakoniutvalget 17.02.2020, Diasak 08/20.

Diakoniutvalgets medlemmer:

Ola Myklatun, leder, Peter Oftedal, Lars Breivik Hellerdal, Martha Helene Frønsdal (repr. fra menighetsrådet) og Annlaug H. Engmark, diakon og sekretær.

**Diakoniplanen for Vår Frelses menighet har som visjon:**  
***GUDS KJÆRLIGHET TIL ALLE MENNESKER OG ALT DET SKAPTE,  
VIRKELIGGJORT GJENNOM LIV OG TJENESTE.***

**I «Plan for diakoni» leser vi at diakoni er kirkens omsorgstjeneste. Den er evangeliet i handling, og uttrykkes gjennom nestekjærlighet, inkluderende fellesskap, vern om skaperverket og kamp for rettferdighet. Dette blir synliggjort i vår diakoniplan 2017-2019**

Diakonien er godt forankret i Vår Frelses menighet og har sitt utgangspunkt menighetens gudstjeneste gjennom et allsidig arbeid. Mange frivillige er med i det diakonale arbeidet. Diakoniutvalget gjør en god jobb for menigheten med sitt arbeid og oppfølging av menighetens diakoniplan.

### **KONTINUERLIGE ARBEIDSOPPGAVER**

Flere av våre kontinuerlige tiltak har vært i flere år og har en viktig betydning for mange. Av kontinuerlige tiltak inviteres alle til kirkekaffe etter gudstjenesten hver søndag. Det er Åpent hus hver fredag formiddag på menighetshuset etter formiddagsbønn i kirken. Hver onsdag når det er stabsmøte er det morgenbønn i kirken. Mannsmøter annenhver onsdag formiddag med bra oppslutning! Kirkeringen, en liten trofast kjerne, møttes 1 onsdag i måneden. Supertorsdag er siste torsdag i måneden med enkel middag og tilbud til barn, unge og voksne. Første lørdag i måneden er det lørdagskafé for mennesker med utviklingshemming.

Gjennom trosopplæringen utøves diakoni f.eks. i babysang, der foreldre og babyer møtes til fellesskap, sang og musikk i kirkerommet.

Konfirmantarbeidet har fokus på diakoni i sitt program og særlig gjennom undervisningsopplegget til Kirkens Nødhjelp får de innblikk i internasjonal diakoni. I løpet av Fastetiden og Fasteaksjonen får konfirmantene og deres foreldre, i tillegg til barn og andre voksne kjennskap til Kirkens Nødhjelp sitt arbeid. Hovedfokus er på rent vann, rettferdighet og klimapolitikk. Det kom inn kr. 48.928,- på bøsseinnsamlingen og kr. 24.330 på Vipps (kan også inkludere gaver gitt direkte). Sum inn på Fasteaksjonen: Kr. 73.258,-. Flott resultat!

Vi ønsker også å nå ut til mennesker der de er. Det kan være på grunn av sykdom eller av andre årsaker. Gjennom mange ulike tiltak utføres diakoni på denne måten. Besøk på kommunens omsorgssentre som ligger i menigheten. Der har vi også regelmessig andakter og sangstunder. Besøk hjemme hos mennesker som har vært aktive i menigheten, men nå ikke klarer å komme ut. Noen ønsker å få nattverd hjemme eller på sykerommet. Info om tilbud om kirkeskyss kan bli bedre. Diakonien utøves også gjennom «diakongang» i sentrum og «under broen» der vi møter mennesker med rusproblem. Menigheten vår har fortsatt representanter i Stiftelsen T3, men styret søker om avvikling.

Diakonen bruker noe tid i miljøet hos T3. Det er en flott plass å møte gjestene og erfaringskonsulentene der. Mye god samtale! Diakonen har også oppfølging av mennesker som har kommet seg ut av rusen. Sjelesorg-samtalene har vært mange!

Diakonen har også hatt, sammen med en frivillig, sorggruppe for ungdom våren 2019 og en sorggruppe for voksne som har mistet voksne barn, høsten 2019. Sorggruppetiltaket er et felles tiltak innen Karmøy og Haugaland prosti.

## ENKELTTILTAK GJENNOM ÅRET

I tillegg til et allsidig aktivitetsnivå på det jevne kan vi også nevne enkelt tiltak som ble gjort gjennom året.

- 5.januar: Juletreff for «Lørdagskaféen» sammen med de andre kaféene. I Vår Frelsers menighetshus. Et felles tiltak også med Diakonistiftelsen Rogaland.
- 6.januar: Menighetens juletreff på Menighetshuset. Samarbeid med Haugesund KFUK-KFUM og Normisjon. Ca. 110 stk.
- 20.april: Påskeaften inviterte vi til middag i storsalen i samarbeid med andre innen rusarbeidet. Denne gang fikk vi ingen kokk til å lage maten så diakoniutvalget og frivillige gjorde en stor innsats her. Flott tiltak med lykkelige gjester og medarbeidere! Til sammen 75 personer.
- 22.mai: Jubilantfest med 46 jublanter med følge, til sammen 75.
- 12.juni: Grilltur til Vibrandsøy for «brukere» i samarbeid med Kirkens Bymisjon og T3. 30 stk.
- 15.juni: Tur til Stemmestaden i Grinde for alle som driver med «Lørdagskaféer». Vi var 60 stk.
- Høstturen som skulle gå til Egersund ble avlyst grunnet for få deltakere når frist for påmelding gikk ut.
- 10.september: Formiddagstreff for eldre i samarbeid med Eldrerådet under «Seniorfestivalen». Ca. 80 stk.
- 7.-11. oktober: I høstferien hadde vi også dette året gjennom hele «Barn er Bra» festivalen «diakonikrok» med brettspill gjennom hele «Barn er bra!-festivalen». Jevn strøm av barn kom innom. 3 frivillige var gode hjelpere!
- 16.Oktober: «Lørdagskaféen» deltok på Høsttakkefesten i Norheim kirke. God kvelds etterpå.
- 10.-11. Desember deltok diakonen på Julevandringen i kirken vår.
- 17. desember: Kirkekaffe etter julegudstjenesten for eldre.
- 19.desember: «Gjestebud» i storsalen for rusmisbrukere i samarbeid med Kirkens Bymisjon, Frelsesarmeen og T3. Etterpå var kirken åpen der de som ønsker kunne tenne lys i lysgloben og få med seg en julegave. Diakoniutvalget gav 60 julegaver som var stillongs, sponset av SparKjøp med 20%. Artist Eivind Jul sang og spilte gripende til oss. Ordfører Arne-Christian Mohn deltok sammen med oss og leste juleevangeliet. Vi var om lag 30 stk. 23 julegaver ble delt ut i kirken, resten ble denne gang gitt til Kirkens Bymisjon sitt julekvelds-arrangement.
- Blomster til jul. Frivillige og diakonen går med blomster til eldre som har vært aktive i menigheten vår.

## FRIVILLIGE MEDARBEIDERE

Det er mange frivillige fra menigheten som er med i det organiserte diakonale arbeidet i kirken vår og på menighetshuset. I tillegg vet vi at mange utøver diakoni i det stille, gjennom bl.a. besøkstjeneste.

Rekruttering av nye frivillige til diakonale oppgaver er noe vi hele tiden har fokus på. Å delta med frivillig arbeid skal ikke være et krav, men i kraft av Jesu oppdrag om å elske sin neste som seg selv kan vi med våre evner bidra inn i fellesskapet. Samtidig som diakonien også skal ha fokus på den ulike «nøden» som ligger utenfor vårt fellesskap om det er nasjonalt eller globalt. Diakonien er omsorg for vår neste, Kristi kjærlighet til oss, satt ut i praksis til våre medmennesker.



# TAKK

Stor takk til alle som utøver diakoni i menigheten vår!

Takk til alle gode frivillige medarbeidere og medansatte for godt samarbeid i året som gikk!

Annlaug Halvorsen Engmark



Sommeravslutning for Haugalandets lørdagskaféer – på Stemnestaden



Gjestebud og ull-julegaver som varmer



Oransje skjerf til Kirkens Bymisjon!



# MUSIKK



## Kirkemusikk

Spilling ved den ukentlige gudstjenesten er en hovedoppgave for kantor. Så også i 2019. Vår Frelsers kirke har et rikt og variert gudstjenesteliv som gir mange faglige utfordringer. Forsangergrupper fra Kantoriet deltar på alle gudstjenere, unntatt i sommerferien, og det betyr mye for salmesangen og liturgien. Det har vært deltakelse av vokale og instrumentale solister, særlig på høytidsdager, konfirmasjoner og julaften. Frimurerens mannskor deltok på gudstjeneste 31. Mars.

Kantor har fullført masterutdanning i klokkespill med offentlig konsert fra tårnet til Marstal kirke på Ærø, DK

Kantoriet går veldig bra for øyeblikket. Medlemstallet ligger nå rundt 40. Noen «gamle» forlater koret, noen yngre har kommet til. Det er stort engasjement i koret ☺.

Aktiviteter som Kantoriet har arrangert eller har deltatt på i 2019:

31. Mars, konsert med musikk av Brahms & Mendelssohn. Alie Hamberg var orgelsolist

22. April: Påskesang i Rossabø kirke. Samarbeid mellom Skåre, Rossabø og Vår Frelsers menighet

28. april: Kantategudstjeneste med "Christ lag in Todesbanden". Orkester med musikere fra SSO

29. + 30. September, konserter med Händels oratorium "Saul" i Vår Frelsers kirke & Petri kirken i Stavanger. Samarbeid med Stavanger Oratoriekor, solister og musikere fra SSO

27. oktober Kantoriet deltok på gudstjeneste

15. Desember, konsert med Juleoratoriet I – III, J.S. Bach, med solister og musikere fra SSO

22. Desember, 9 lessons and carols

25. Desember, Høytidsgudstjeneste 1. juledag.

I 2019 startet vi med kantategudstjenester som er et forsøk på å bruke en av Johann Sebastian Bachs kirkelige kantater i liturgisk sammenheng. I 2019 ble det fremført kantate 4, Christ lag in Todesbanden, en kantate for søndagene etter



påske. Det ble en veldig fin gudstjeneste hvor kantoriet, solister og orkester deltok. Kantoren har på ny fått økonomisk støtte fra KA for å kunne gjennomføre 2 kantategudstjenester.

Det ble gjennomført 2 salmetimer: 7. mars & 5. desember (Adventssalmer)

10. August ble det klokkespillkonsert i samarbeid med Haugaland museene, som hadde åpnet Wrangell-hagen og serverte kaffi til tilhørerne

Andre konserter hvor kantoren var arrangør:

5. mai: Rogaland Ungdomssymfoniorkester & 2. november: Stavanger Domkor med "Requiem" av M. Durufle  
Cruiseanløpene til Haugesund har medført noen orgelkonserter for turistene, men formen har blitt litt mer uforpliktende. Klokkespillet er i bruk under ukentlige konserter på fredager (mellom kl. 12 og 13) og gir fin mulighet til å skape kontakt.

Ellers er spilling til formiddagsbønnen på fredager, institusjonsandakter, sangstunder, begravelser og vielser en del av kantors hverdag.

Noen skoleklasser og speidergrupper har vært på besøk og fått omvisning i kirkerommet. Også omvisning i kirken og orgelsafari under Kulturnatten har vært et populært tiltak.

Goos ten Napel



**Klokkespill-konsert fra Wrangell-haven! Noen ord om både klokkespillet og konserten først.**

**Arr.: Karmsund Folkemuseum og klokkenist Goos ten Napel**

## Konserter arrangert av andre

Det ble avholdt 13 konserter i kirken vår, arrangert av andre. Vi nevner i kronologisk rekkefølge:

17.03.19: VissJass-koret

03.04.19: Duke Ellington. Storband og Skeisvang. Fartein Valen Festivalen

04.04.19: Håvard Gimse. Fartein Valen Festivalen

07.04.19: Nord-Rogaland Symfoniorkester

25.05.19: Sangerstevne

06.06.19: St.Olaf's Choir

09.08.19: Sildajazzens kirkekoncert: Magnolia Jazzband og Karin Krogh

16.10.19: Elvis Gospel og VissJass-koret

17.11.19: Mannskor i 100. 3 mannskor. Lene Rudbæk Romseland

27.11.19: "An American Holiday" with Adam Douglas

01.12.19: Julekonsert ved Haugesund Ungdomskorps

01.12.19: Korforbundets julekonsert.

07.12.19: "Vår jul": Christian Ingebrigtsen, Maria Arredondo, Torstein Sødal, Gaute Ormåsen og Tine Thing Helseth

09.12.19: Hanne & Tre Tenorer og et stjerneskudd..

13.12.19: Helene Bøksle: "Det hev ei rose sprunge"

17.12.19: Musikklinjas julekonsert



Tine Thing Helseth, «Vår Jul»



Helene Bøksle: «Det hev ei rose sprunge»

Adam Douglas: «An American Holiday»



# MISJON



Trosopplærere i Rossabø og Vår Frelzers menighet på misjonstur til Egypt med Stefanusalliansen for å besøke misjonsprosjektet vi er sammen om: Stefanus-barna. Fra venstre: Silje Nesheim Dahl, Ingunn Bergsager Våge og Synnøve S. Haakonseth



Et hverdagsbilde fra misjonsprosjektet

Vår Frelzers menighet hadde et misjonsutvalg bestående av Elida K. Sortland, Maria-Louise Bordvik, Sigmund Hansen og sokneprest Sigve Hasseløy Clementsen.

Menighetsrådet har to misjonsavtaler: • NMS-prosjekt: **SAT-7**. • Stefanusalliansens prosjekt: **Mamma Maggie**.

I 2019 hadde menigheten 10 offer til misjonsprosjektene, og til sammen kr. 33.500 ble sendt videre.

I høst hadde vi misjonssøndag i samarbeid med NMS. For å styrke menighetens kjennskap til misjonsprosjektene, har vi laget et informasjonsbord inne i kirkerommet. Dette blir jevnlig oppdatert med nyheter og aktuelle bønnetema. Misjon er viktige temaområder i både trosopplæring og konfirmantarbeid. Som et ledd i konfirmasjonsundervisningen deltar konfirmantene på en egen Misjons- og solidaritetsgudstjeneste om våren. Det har vært fokusert på misjonsprosjektene på Supertorsdag, og i høst var menighetspedagog Synnøve S. Haakonseth på studietur til Egypt med Stefanusalliansen.

Sigve H. Clementsen



# ANNET MENIGHETSARBEID

## Mannsmøter

I 2019 ble manns møtene flyttet fra tirsdagskvelder til annen hver onsdag kl. 11.30. Dette har vist seg å slå svært heldig ut. Det er nå minst en dobling av antall fremmøtte, sammenlignet med de foregående årene.

Møtene følger tradisjonell mal, med sang, andakt, mat og kåseri. **Utflukten til Løland og Sauda var åpen for kvinner og menn** (se bildet under). Tilbakemeldingene etterpå var gode. Et bredt spekter av kåsører og foredragsholdere bidro i 2019 på en flott måte:

- Per Qvale: «Byheiene og Djupadalen – fra karrig utmark til friluftsområde»
- Annlaug Engmark: «Salmesang i Dubai»
- Karmsund folkemuséum, film: «Det renner gull i gatene - byen bygd på sildabein»
- Arne Bringsvor: «Politiet skal gå liige til folkets hjærte.» - tilbakeblikk på et langt liv i politiet
- Gunnar Salomonsen: «Jakob Sande – trur eg»
- Dagstur til Løland. Busstur for menn og kvinner til Rosebua Løland og Sauda
- Marit Elisebeth Totland: «NYE TIDER OG GAMLE DAGER – DET FØRSTE ISLANDSFISKET. De som fisket og de som ventet»
- Rune Birkeland: «PÅ DEKK OG DØRK MED SJØMANNSMISJONEN»
- Einar Steensnæs: «ONGANE I KJERKEGATÅ»
- Sigmund Hansen: «HAUGESUND BEDEHUS I 150 ÅR. Vekkelse, splittelse og haugiansk gründerånd i den unge byen.»
- Sigve Clementsen: «TYRKIA – troens røtter og dagens situasjon»
- Halvor Hansen: «ABR KARMSUND – rusomsorg i praksis»
- Anne Lise Ådnøy: «KIRKE I BYEN»

Rune Steensnæs Engedal



Dagstur til Løland og Sauda – med damer!



## Åpen kirke



I 2019 delte vi inn åpen kirke-sesongen i tre perioder: Våråpen kirke fra 04.02.19 til 21.06.19, daglig sommeråpen kirke fra 15.06.19 til 15.08.19 og høståpen kirke fra 16.08.19 til 05.10.19.

I våråpen og høståpen kirke stilte frivillige kirkevakter opp 2 timer hver mellom kl. 1000-1400.

I sommeråpen kirke hadde vi åpent hver ukedag mellom kl. 1000-1400 – betjent av ungdommer i sommerjobb.

Kollekten fra turistene dekket lønnen til ungdommene som både opplevde rolige dager og travle dager, alt ettersom det var cruise-anløp eller ikke. Det var 48 anløp i løpet av 2019. Utover det ønsket vi at kirken skulle være mer åpen i sommermånedene - noe vi har fått positiv tilbakemelding på.

Takk til dere frivillige kirkevakter som positivt stiller dere til rådighet!

Inger-Mette Brommeland

## Kirkeringen

En onsdag i måneden møttes ca 4-5 damer til kirkeringsmøte i salongen på menighetshuset. Andakt, informasjon, formiddagsmat og kollekt i tillegg til en god drøs er det som samlet disse trofaste damene. Administrasjonsleder har vært ansvarlig for kirkeringen. Det har vært en givende, diakonal oppgave som en administrasjonsleder har hatt glede av å ha. På kirkeringens siste møte før jul, ble vi enige om å legge ned kirkeringen fra og med nyttår. STOR takk til dere som var med helt til slutt – heldigvis sees vi på andre møteplasser i menigheten!

Inger-Mette Brommeland



## Supertorsdag



Menigheten arrangerte 4 supertorsdager på våren og 4 på høsten. Familier møtes sammen med staben til middag, småbarnsang, lekekrok, skravling og godt fellesskap. Supertorsdag har blitt en god møteplass for store og små i menigheten. Speiderne har også lagt noen av sine samlinger til menighetshuset disse torsdagene. Middagen serveres fra kl. 16. Småbarnsang begynner kl. 17.

Inger-Mette Brommeland

## Den kulturelle spaserstokken

Det har vært artig å samarbeide med Den kulturelle spaserstokken. Fire fredager ifm vår fredagskafé/åpent hus etter formiddagsbønnen, har vi vært arena for musikk og kultur.

25. Januar: Jimmy Nes: Tekstar, tonar og tankar fra Ingvar Moe.  
24. Mai: "Han innante" - Toralf Nordbø  
30. August: Terje Helgesen og Graham Smith (Terje og dei)  
18. Oktober: Lene Rudbæk Romseland og Mathias Susaas Halvorsen: "Georg Gerschwin".

Konsertene er gratis for seniorer. Men en kollekt for bevertning på "Åpent hus" er vi alltid takknemlig for!

Inger-Mette Brommeland

## Act Now-studenter



Høsten 2019 kom det 2 Act Now-studenter fra Hald International School for å ha praksis i noen måneder i Haugesund.

Det var **Sheela Theeng** fra Nepal og **Alepane Michael** fra Tanzania.

De kom til Barn er bra!- festivalen i oktober. Sin praksis har de fordelt på mange forskjellige områder: I Skåre menighet, i Turistforeningen, på Totalen, på Club 83 på Slaktehuset og i Vår Frelzers menighet. Hos oss har de vært med på Supertorsdag og på fredagskaféen. De var et viktig og veldig kjekt bekjentskap for menigheten!

Inger-Mette Brommeland



## Unge voksne



På vårens samlinger hadde vi tema rundt IOTA-korset. Det har vært ca. 10-15 unge voksne som har deltatt gjennom året. Dette året har også rullert mellom å være i Udland, Rossabø og Vår Frelsers hvor vi har hatt felles måltid og en samling. Noen av samlingene har vi holdt selv, og noen ganger er ansatte fra de forskjellige menighetene med.

10.03 – Kjærlighet og selvbilde

07.04 – Ble avlyst

05.05 – Musikkveld og nachos

02.06 – Spillkveld

25.08 – Quizkveld med sommertaco

29.09 – Høsttakkefest

27.10 – Vårruller og Kristuskransen

01.12 – Førjulssamling

Silje Olaussen

## Statistikk

Det ble arrangert 76 gudstjenester på søn- og helligdager og 112 på hverdagene, med totalt 14.357 deltakere i 2019. Dette vitner om et stort engasjement i menigheten, selv om deltakelsen har gått noe ned det siste året. Her er andaktene/gudstjenestene på omsorgssenter og annen diakonal virksomhet, inkludert. Men det er ekstra gledelig at det bare på julaften var 2000 kirkegjengere i vår menighet, for tredje år på rad.

Vi er også takknemlige for givergleden selv om den er redusert med over 250.000,- kr fra 740.000,- kr. I 2018, til 490.000,- kr. 2019. En stor andel av givertjenesten gikk til Kirkens Nødhjelp og annen diakonal virksomhet. Som kjent så støtter vi to ulike misjonsorganisasjoner gjennom samarbeidsavtaler (SMM)

For øvrig har vi hatt 55 konserter og musikkandakter med over 5.500 deltakere totalt. Antall konfirmanter gikk ned fra 87 til 61 i 2019. Antall vielser var 22, dvs. 6 færre enn i 2018. Det var 91 gravferder, 12 færre enn i 2018. Antall døpte var 89 i 2019, en liten økning fra 83 i 2018. Det ble for øvrig registrert 11 innmeldinger og 79 utmeldinger i vårt sokn. Det vil si at utmeldingene har flatet ut siden toppen på 145 stk i 2016. Det var hhv 55 og 50 utmeldinger de to mellomliggende årene. Vi hadde dermed en netto nedgang i fjor, til 9160 medlemmer i soknet pr.31.12.19.

Kirkestatistikken legges ved årsmelding til info.

Dagfinn Våge



# Økonomi



Menigheten samler inn mye penger i løpet av året. Til tross for det er resultatet for 2019 – 57.476 som disponeres fra menighetens fond. Fortsatt overfører vi midler til menighetshuset (50 % av markedsinntektene, 100% av fredagskaféen, tilskudd til nytt låssystem bl.a.). Vi overførte kr. 50.000,- fra **markedsdagene**, 33.900 fra fredagskaféen og kr. 100.000,- til nytt låssystem). Både inntekter på markedsdager og fredagskaféen gikk ned i 2019. Kollekten på kirkekaffen

reduseres også, noe som er synd både når det er hjemmelagde kaker fra frivillige og kjøpte kaker som står på menyen. "Gatenær" diakoni (bl.a. utlevering av "ull" til jul), markedsføring og tilskudd til menighetshuset er en prioritering menighetsrådet velger.





## GIVERTJENESTE

På websiden [www.kirken.no/varfrelasers](http://www.kirken.no/varfrelasers) er det mulig å tegne seg som fast giver til menighetens arbeid, enten det er diakonalt arbeid, kirkemusikk, trosopplæring, bidrag til Vår Frelasers menighetshus m.m. Adm.leder er tilgjengelig for assistanse til å bli fast giver! På forhånd tusen takk. Inger-Mette Brommeland

# Gi gave



## BLI FAST GIVER

Her har du mulighet for å bli en fast støttepartner med Avtalegiro eller gi en enkeltgave. Gavene kan gis til en av menighetene i Haugesund eller Folk og Kirke!

### Bli med å styrke:

- TROSOPPLÆRINGEN - babysang, småbarnsang, ledertrening m.m.
- DIAKONIEN - gjestebud, julegaver, besøkstjeneste m.m.
- GUDSTJENESTELIVET - musikalske krefter, lydanlegg, tolketjeneste, puter m.m.
- KIRKEMUSIKKEN - forsangertjeneste, framføring av store verk m.m.

Gaven er viktig for at vi skal kunne ta arbeidet videre og nå flere og lengre med budskapet.

Alle gaver over kr 500,- inntil 40.000,- gir mulighet til skattefradrag.

Gaveavtale \*  Engangsbeløp \*

### Velg prosjekt \*

Vennligst velg ▼

### Beløp \*

Velg eller fyll inn beløp

### Velg hvor ofte du ønsker å betale \*

Måned ▼

### Velg trekkdag i måneden \*

20 ▼

Privat

Bedrift

Jeg vil være anonym

### Navn \*

Fornavn

Etternavn

### Adresse \*

Adresse

### Postnr \*

Postnr

### Sted \*

Sted

### Fødselsnummer (Valgfritt)

ddmmåå

xxxxx

### Mobil \*

### E-post \*



## Røvær lokalmenighet

I 2019 ble det i alt holdt 14 forordnet gudstjenester, 10 var med nattverd.

Det var 2 gudstjenester for små og store, en vår og en høst i tillegg til julaften.

Det var 1 konfirmasjonsgudstjeneste.

I gjennomsnitt var det tilstede 29 stk på gudstjenestene og gjennomsnitt antall nattverdsgjester var 14 stk. Barn deltar ved gudstjenester for små og store. Det pleier å være kirkekaffe etter disse gudstjenestene. Vi hadde 1 konfirmant. Det var 1 barn som ble båret til dåpen dette året. Det var 1 gravferd i 2019.

På konfirmasjonsgudstjenestene, dåpsgudstjenestene, gudstjenestene for små og store og på julaften kommer det flere enn vanlig. Bedehuskapellet får 2 årlige offer. Vi må pusse opp toalettene og kjøkkenet. Det er svært utfordrende å skaffe nok penger til vedlikehold, så offer og basarinntekter kommer godt med.

Søndagsskolen hadde 14 samlinger. Ledere er Oddny Brynjelsen og Ingrid Misje.

Normisjons barneforening hadde 14 samlinger og en basarkveld. Ledere er Reidun Godtfredsen, Oddny Brynjelsen og Gunn Mikkelsen.

Det ble startet opp en ny klubb for de mellom 10-16 år høsten 2018. Røværagentene i regi av Søndagsskoleforbundet. De hadde 8 samlinger i 2019. Ledere er Janne Amundsen og Britt Marie Westmann.

Det ble avholdt 12 bibelsamlinger. Leder er Modgunn Brynjelsen.

På 17.mai var det tale av Harald Larssen Lønning i kapellet, etter folketog og blomsternedleggelse på minnestøtta etter Tor Otto Gautesen, som omkom ved Narvik 9.april 1940.

På sommeren kom "Heart" fra Kopervik og hadde sangmøte i kapellet. Offeret gikk til inntekt til deres arbeid.

"Be-gjengen" fra Karmøy kommer fast en gang om sommeren og har sangmøte. Offeret går alltid til Evangelisk Orientmisjon.

På høsten var det basar til inntekt for Røvær Bedehus. Leder er Oddny Brynjelsen.

Andre helgen i desember var det LYS VÅKEN. Da er alle barn fra 10-16 år velkommen. Barna var med på gudstjenesten på søndag. Ledere Janne Amundsen og Oda Brynjelsen.

2.Juledag er det fast tradisjon med juletefest i kapellet. Vi rydder stolene inn til sidene og har juletreet midt på gulvet. Det er alltid godt fram møte på juletefesten. Mange barn, unge voksne og eldre kommer og er med. Flere tilreisende kommer ens ærend for å bli med på festen. Dagrund Helland spiller til julesangene. Oddny Brynjelsen ledet festen.

Øyas befolkning har et godt forhold til bedehuskapellet og det som foregår der. Men det er en utfordring å få flere, spesielt barnefamilie, til å oppleve gudstjenestene som noe for dem.

Røvær menighetsutvalg (RMU) bestod i 2019 av Randi Olsen, Marit Færevåg, Oddny Brynjelsen og sokneprest Sigve H Clementsen.

Oddny Brynjelsen



# Stiftelsen Vår Frelasers menighetshus



## Stiftelsens styre:

Tore Hjortland – Leder (2017-2019)  
Karl Gunnar Haanes – Nestleder,  
(menighetsrådets representant) (2015-2019)  
Dagrun Helland – Styremedlem (2017-2020)  
Sigve Clementsen – Styremedlem (sokneprest)  
(2017-2020)  
Hans Asbjørn Aasbø - Styremedlem (2017-2020)  
Finn Martin Vallersnes - Styremedlem (2017-  
2020)  
Egil O. Hagland – Varamedlem (2017-2020)  
Øyvind Apeland – Varamedlem (2017-2020)

Ansatte som møter på styremøte (ikke stemmerett):

Heidi Saltvedt (Husmor)  
Gunnar Alne (Vaktmester)

## Aktivitet i stiftelses styret:

Det ble gjennomført 3 styremøter i 2018. 11 saker er behandlet.

## Stiftelsens personell

Heidi Saltvedt er ansatt som husmor med rengjøringsoppgaver som tillegg i sin stilling. Gunnar Alne er ansatt som vaktmester 6 timer i uken. Stiftelsen er svært fornøyd med denne løsningen og resultatene. De gjør en fremragende jobb.

## Drift av bygget

Arbeidsfordelingen mellom husmor og vaktmester er fortsatt lik hvor vaktmester rapporterer til husmor. Husmor er ansvarlig for utleie og bistår brukere og leietakere av bygget med nødvendig praktisk tilrettelegging samt andre gjøremål inkludert innvendig vedlikehold og rengjøring.

Vaktmester bruker tiden fleksibelt etter behov og utfører eksternt tilsyn av bygget i tillegg til passende vedlikehold og oppgraderingsarbeider samt ajourføring av lovpålagte sertifikater for bygget.

I tillegg brukes innleid personell til større vedlikehold/ reparasjonsoppgaver og hvor det kreves autorisert personell iht. lovpålagt krav.

HMS skal ha et viktig fokus i det daglige arbeidet.

## Økonomi

Selv med en vel gjennomtenkt pengebruk har vi også i år et underskudd. Kostnaden vi har på driftet av bygget er større enn inntektene vi får inn for å dekke disse utgiftene. Underskuddet i år på ca kr. 300.000 og er kr 100.000 lavere enn i fjor, men fortsatt alt for høyt.

I grove trekk kan vi si at forskjellen på 2018 og 2019 var at vi hadde kr 100.000 mindre i reparasjon på heisen dette året. Dette forteller oss at det begynner å bli et behov for utskifting av den gamle heisen om vi ikke skal risikere dyre reparasjonsregninger på en installasjon som er over 30 år gammel fremover. En slik investering vil komme på kr. 3-500.000,- noe vi helt klart ikke har råd til slik det er i dag. Og det vil heller ikke være nok til å få oss til å gå i pluss.

Derfor må vi lete etter en mer bærekraftig ordning for vår økonomi og jobbe med andre mer effektive løsninger i året som kommer.

## Arbeid utført i 2019

Installering av nytt nøkkelsystem og automatisk døråpner er på plass. Ellers er det gjort et godt arbeid med å holde huset i god stand slik at det ikke forfaller.

Vi må selvfølgelig fornye oss og gjøre noen dyre oppgraderinger hvis vi skal henge med, men dette er også vanskelig med tanke på vår økonomi. Vi kan likevel si at dette lille vedlikeholdet vi holder på med helt klart holder noen av de store utgiftene borte.

Tore Hjortland, Styreleder

## Kirkens SOS

Vår menighet er en del av representantskapet i Kirkens SOS. Kirkens SOS i Rogaland ble etablert i 1980, noe som betyr at Kirkens SOS Rogaland går i 2020 inn i et jubileumsår!

På tampen av 2019 fikk det norske folk den triste nyheten om at Ari Behn hadde tatt sitt eget liv. Familien valgte å være åpne, noe det står stor respekt av. Åpenheten er til stor hjelp for de som sliter med livet og for de som tar kontakt med Kirkens SOS. Det var en merkbar økning i antall henvendelser i julen. På landsbasis var det f.eks. hele 957 som tok kontakt på andre juledag. Generalsekretær i Rådet for psykisk helse, Tove Gundersen, sa i et NRK-intervju at det at kongehuset velger å være åpne om selvmord vil ha stor betydning for det norske samfunnet, spesielt fordi det er barn involverte i tragedien.

I 2019 besvarte Kirkens SOS i Rogaland 12 087 telefonsamtaler, og 1 377 samtaler på chat. Det er en nedgang på 1 695 telefonsamtaler, men en oppgang på 153 chattesamtaler sammenlignet med 2018. Hovedårsaken til nedgangen på telefon er færre frivillige medarbeidere. Særlig skyldes det at vaktrommet i Haugesund ble lagt ned i juli 2019. 153 flere chattesamtaler høres kanskje ikke mye ut, men en chattesamtale varer vanligvis en god del lengre enn en telefonsamtale. Vi er glade for økningen her, for behovet er stort og det er ofte mange i kø for å få kontakt. På chat er det flesteparten yngre mennesker som tar kontakt, - og mange våger for første gang å åpne opp om overgrep, vold og misbruk.

Den 1. januar 2019 ble **Kirkens SOS Rogaland** formelt en del av landsorganisasjonen Kirkens SOS, som nå består av 11 senter i Norge. Det betyr bedre og flere felles administrative løsninger, med et sentralt personalansvar. Lokale senter har fortsatt økonomisk ansvar for lokal drift, og midler som er innsamlet lokalt kan ikke brukes sentralt. Senteret i Rogaland får tilført ca. 1 million av den sentrale støtten fra Helsedirektoratet, men vi er selv ansvarlige for å samle inn resten av totalbudsjettet på ca. 2,9 mill. kroner.

Kirkens SOS Rogaland vil gjerne takke alle menighetene som er medlemmer. Vi ser på oss selv som menighetenes forlengede diakonale arm i møte med de som har det vanskelig og synes livet er tungt å leve, om det gjelder ensomhet eller selvmordstanker. Takk for samarbeid, for økonomisk støtte og for forbønn. Viktigst av alt er de frivillige medarbeiderne, som er de som gjør jobben! Og vi trenger flere frivillige for å møte den store pågangen, både på telefon og chat.

Audhild G. Nærland, Kirkens SOS





## BILDER FRA LITT AV HVERT



Konfirmant-  
presten peker  
og forklarer!

### Dåp i Djupadalen



### Slipper Tårnagentene inn i kirken?



### Førsteklassinger på orgelsafari

### Klargjøring til sommerjobb som Åpen kirke-vert i Vår Frelser!







**Påskeverksted**



**Klart for konfirmasjon!**



**Auksjonarius Karianne Volden Hjortland i full sving på markedsdagens auksjon**





Lørdag 15. juni var den store TROSOPPLÆRINGSDAGEN i sentrum!

Med skattejakt i kirken, hoppeslott, popcorn, samling i teltet foran Fiskerne og introduksjon av «Min Veg»-appen. Fin dag i sommervær – ett felles arrangement for alle menighetene!





## Vår Frelses menighetsråd i 2019 – 2023:



**Ole-John Melkevik**



**Marie Aanensen**



**Dagfinn Våge**



**Elida Sortland**



**Åse Kyvik Vallersnes**



**Linda Saltvedt**



**Liv Hjørdis Glette**



**Oddny Kløve Brynjelsen**



**Tor Jakob Bjørndal, sokneprest**

## Vararepresentanter:



**Berit Synnøve  
Tysvær**



**Steinar Jansen**



**Eigil Karlsen**



**Ingeborg Anna  
Strømme Svendby**



**Ole Vikre**



# **Vår Frelzers sokn**

## **Årsregnskap 2019**

# Driftsregnskap

## Vår Frelses sokn

Note	Regnskap 2019	Regulert budsjett 2019	Opprinnelig budsjett 2019	Regnskap 2018
Brukerbetaling, salg, avgifter og leieinntekter	76 940	460 000	460 000	247 353
Refusjoner/overføringer	39 070	55 000	55 000	47 798
Kalkulatorisk innt. ved komm. tj.yting	-	-	-	-
Statlige tilskudd	60000	0	0	49500
Rammeoverføring/tilskudd fra egen komm.	-	-	-	-
Tilskudd fra fellesråd/menighetsråd	-	-	-	-
Andre tilskudd, gaver, innsamlede midler	736 214	775 000	775 000	745 857
<b>Sum driftsinntekter</b>	<b>912 224</b>	<b>1 290 000</b>	<b>1 290 000</b>	<b>1 090 508</b>
Lønn- og sosiale utgifter	-	-	-	-
Kjøp av varer og tjenester	385 473	770 100	770 100	578 141
Refusjoner/overføringer	77 293	325 000	325 000	178 872
Kalkulatoriske utg. ved komm. tj.yting	-	-	-	-
Tilskudd og gaver	523 725	400 000	400 000	506 239
<b>Sum driftsutgifter</b>	<b>986 491</b>	<b>1 495 100</b>	<b>1 495 100</b>	<b>1 263 252</b>
<b>BRUTTO DRIFTSRESULTAT</b>	<b>-74 267</b>	<b>-205 100</b>	<b>-205 100</b>	<b>-172 744</b>
Renteinntekter og utbytte	15 092	16 000	16 000	13 023
Renteutgifter og låneomkostninger	0	0	0	-
Avdrag på lån	0	0	0	-
Utlån, kjøp av aksjer og andeler mv	0	0	0	-
<b>Netto finansinntekter/-utgifter</b>	<b>15 092</b>	<b>16 000</b>	<b>16 000</b>	<b>13 023</b>
Avskrivninger	4 3 765	-	-	3 765
Motpost avskrivninger	4 -3 765	-	-	-3 765
<b>NETTO DRIFTSRESULTAT</b>	<b>-59 175</b>	<b>-189 100</b>	<b>-189 100</b>	<b>-159 722</b>
Bruk av udisponert fra tidligere år (oversk.)	0	0	0	-
Bruk av disposisjonsfond	26 081	189 100	189 100	299 408
Bruk av bundne fond	3 105 000	0	0	1 900
<b>Sum bruk av avsetninger</b>	<b>131 081</b>	<b>189 100</b>	<b>189 100</b>	<b>301 308</b>
Avsatt til dekning for tidligere år (undersk.)	0	0	0	103 176
Avsatt til disposisjonsfond	66 380	0	0	38 410
Avsatt til bundne fond	5 526	0	0	-
Overført til investeringsregnskapet	0	0	0	-
<b>Sum avsetninger</b>	<b>71 906</b>	<b>-</b>	<b>-</b>	<b>141 586</b>
<b>REGNSKAPSMESSIG MINDREFORBRUK</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>	<b>0</b>



# Balanse

## Vår Frelasers sokn

	Note	2019	2018
<b>Aneggsmidler</b>		<b>176 978</b>	<b>180 743</b>
Faste eiendommer og anlegg		0	0
Utstyr, maskiner og transportmidler	4	176 978	180 743
Aksjer og andeler		0	0
<b>Omløpsmidler</b>		<b>2 131 439</b>	<b>2 519 302</b>
Kortsiktig fordringer	1	41 183	90 255
Kasse, bankinnskudd	6	2 090 256	2 429 047
<b>SUM EIENDELER</b>		<b>2 308 417</b>	<b>2 700 045</b>
<b>Egenkapital</b>		<b>2 293 315</b>	<b>2 356 255</b>
Dipsosisjonsfond	2	1 067 659	1 027 360
Bundne driftsfond	3	827 721	927 195
Ubundne investeringsfond		0	0
Regnskapsmessig mindreforbruk		0	0
Regnskapsmessig merforbruk		0	0
Udekket i investeringsregnskapet		0	0
Kapitalkonto	5	397 935	401 700
<b>Kortsiktig gjeld</b>		<b>15 102</b>	<b>343 790</b>
Annen kortsiktig gjeld	7	15 102	343 790
<b>SUM EK OG GJELD</b>		<b>2 308 417</b>	<b>2 700 045</b>

Haugesund / 2020

---

leder Vår Frelasers sokn

## Vår Frelses sokn - Noter 2019

### Regnskapsprinsipper og vurderingsregler

Fellesrådets regnskap er ført i samsvar med Forskrift om økonomiforvaltning fastsatt av kultur- og kirke departementet 25. september 2003 og god kommunal regnskapsskikk. De kommunale regnskapsprinsipper innebærer blant annet at inntekter og utgifter er ført etter bruttoprinsippet og utgifter/inntekter er ført etter det såkalte anordningsprinsippet som betyr at alle kjente inntekter og utgifter medtas i drifts- eller investeringsregnskapet. I balanseregnskapet er omløpsmidler vurdert etter laveste verdis prinsipp. Anleggsmidler er vurdert til anskaffelseskost. Anleggsmidler som har begrenset økonomisk levetid er avskrevet med like store årlige beløp over anleggsmiddelets levetid. Se for øvrig egen note om anleggsmidler.

### Note

<b>1 Kortsiktige fordringer</b>	<b>2019</b>	<b>2 018</b>
Kundefordringer	3 714	4 892
Forskuddsbetalte utgifter	0	-
Momskompensasjon	37 469	21 316
Fordringer menigheter	0	1 699
Kortsiktige fordringer	0	62 348
	<b>41 183</b>	<b>90 255</b>

<b>2 Ubundne fond</b>	<b>Inngående balanse</b>	<b>Bruk ubundne fond</b>	<b>Avset. ubundne fond</b>	<b>Utgående balanse</b>
Orgelfond	9 000	0	0	9 000
Orgelfond Røvær	76 912	0	0	76 912
Diakonifond	395 727	20 800		374 927
Konf.fond	115 861	0	0	115 861
Kirkeringfond	4 615	0	0	4 615
Skåredalen menighetsarbeid	79 450	0	0	79 450
Musikkfond	33 596	0	26 407	60 003
Mannsgruppefond	8 352	0	0	8 352
Undervisning voksne fond	391	0	0	391
Familiearbeid fond	5 427	0	0	5 427
Røvær menighetsarbeid	42 834	0	1 450	44 284
Arrangementsfond	119 370	5 281	5 897	119 986
Trosopplæringsfond	102 027	0	32 626	134 653
Lysvåken fond	20 082	0	0	20 082
Tårnagentene fond	10 851			10 851
Unge voksne fond	2 867			2 867
	<b>1 027 362</b>	<b>26 081</b>	<b>66 380</b>	<b>1 067 659</b>

<b>3 Bundne fond</b>	<b>Inngående balanse</b>	<b>Bruk bundne fond</b>	<b>Avset. bundne fond</b>	<b>Utgående balanse</b>
BDF Gavefond	927 195	105 000	0	822 195
BDF Misjonsfond	0		5 526	5 526
	<b>927 195</b>	<b>105 000</b>	<b>5 526</b>	<b>827 721</b>



#### 4 Varige driftsmidler

Eiendeler	Orgel Røvær	Sum
Anskaffelseskost 01.01.	184 509	184 509
Årets tilgang	0	0
Årets avgang	-	0
<b>Anskaffelseskost 31.12.</b>	<b>184 509</b>	<b>184 509</b>
Akk. Avskrivninger 31.12	7 530	7 530
<b>Balanseført verdi 31.12</b>	<b>176 979</b>	<b>176 979</b>
<b>Åres avskrivninger</b>	<b>3 765</b>	<b>3 765</b>
Økonomisk levetid	50 år	

5 Kapitalkonto	2019	2018
<b>Inngående balanse pr 01.01.</b>	<b>401 700</b>	<b>405 466</b>
Avdrag på eksterne lån	0	0
Bruk av lånemidler	0	0
Kjøp av aksjer og andeler	-	-
Aktivering av fast eiendom og anlegg	-	-
Salg/utrangering av anleggsmidler	-	0
Årlig avskrivning av anleggsmidler	- 3 765	- 3 765
<b>Utgående balanse pr 31.12</b>	<b>397 935</b>	<b>401 700</b>

6 Bank	2019	2018
Bankinnskudd innland	234 225	223 678
Bank gavekonto 44714	173 031	171 813
Bank orgelfond Røvær 12612	78 359	77 808
Bankkonto 77779	1 604 633	1 893 083
Bankkonto 33159	8	62 665
	<b>2 090 256</b>	<b>2 429 047</b>

7 Kortsiktig gjeld	2 019	2 018
Leverandørgjeld	10 507	196 325
Kortsiktig gjeld Fellesrådet	4 595	134 268
Kortsiktig gjeld Skåre sokn	0	13 147
Påløpte kostnader	0	49
	<b>15 102</b>	<b>343 790</b>

**Årsregnskap 2019  
for  
Stiftelsen Vår Frelsers Menighetshus**

**Organisasjonsnr. 977145449**

**Utarbeidet av:**  
Tveit Regnskap AS  
Autorisert regnskapsførerselskap  
Liaheia  
5574 SKJOLD  
Organisasjonsnr. 984388241



## Resultatregnskap

	Note	2019	2018
<b>DRIFTSINNTEKTER OG DRIFTSKOSTNADER</b>			
<b>Driftsinntekter</b>			
Annen driftsinntekt		738 040	603 792
<b>Sum driftsinntekter</b>		<b>738 040</b>	<b>603 792</b>
<b>Driftskostnader</b>			
Lønnskostnad	1	404 209	391 404
Avskrivning på varige driftsmidler	2	197 000	197 000
Annen driftskostnad	1	505 827	505 591
<b>Sum driftskostnader</b>		<b>1 107 035</b>	<b>1 093 995</b>
<b>DRIFTSRESULTAT</b>		<b>(368 996)</b>	<b>(490 203)</b>
<b>FINANSINNTEKTER OG FINANSKOSTNADER</b>			
<b>Finansinntekter</b>			
Annen renteinntekt		60 110	56 889
Annen finansinntekt		5 754	5 594
<b>Sum finansinntekter</b>		<b>65 864</b>	<b>62 483</b>
<b>Finanskostnader</b>			
Annen rentekostnad		0	28
<b>Sum finanskostnader</b>		<b>0</b>	<b>28</b>
<b>NETTO FINANSPOSTER</b>		<b>65 864</b>	<b>62 455</b>
<b>ORDINÆRT RES. FØR SKATTEKOSTNAD</b>		<b>(303 132)</b>	<b>(427 748)</b>
Skattekostnad på ordinært resultat		0	0
<b>ORDINÆRT RESULTAT</b>		<b>(303 132)</b>	<b>(427 748)</b>
<b>ÅRSRESULTAT</b>		<b>(303 132)</b>	<b>(427 748)</b>
<b>OVERF. OG DISPONERINGER</b>			
Overføringer annen egenkapital	3	(303 132)	(427 748)
<b>SUM OVERF. OG DISP.</b>		<b>(303 132)</b>	<b>(427 748)</b>

**Balanse pr. 31.12.2019**

	Note	31.12.2019	31.12.2018
<b>EIENDELER</b>			
<b>ANLEGGSMIDLER</b>			
<b>Varige driftsmidler</b>			
Tomter, bygninger og annen fast eiendom	2	3 376 000	3 573 000
<b>Sum varige driftsmidler</b>		<b>3 376 000</b>	<b>3 573 000</b>
<b>SUM ANLEGGSMIDLER</b>		<b>3 376 000</b>	<b>3 573 000</b>
<b>OMLØPSMIDLER</b>			
<b>Fordringer</b>			
Kundefordringer		15 450	16 350
Andre kortsiktige fordringer		49 372	95 436
<b>Sum fordringer</b>		<b>64 822</b>	<b>111 786</b>
Bankinnskudd, kontanter o.l.	4	452 871	470 257
<b>SUM OMLØPSMIDLER</b>		<b>517 693</b>	<b>582 044</b>
<b>SUM EIENDELER</b>		<b>3 893 693</b>	<b>4 155 044</b>



**Balanse pr. 31.12.2019**

	Note	31.12.2019	31.12.2018
<b>EGENKAPITAL OG GJELD</b>			
<b>EGENKAPITAL</b>			
<b>Innskutt egenkapital</b>			
Selskapskapital	3	50 000	50 000
<b>Sum innskutt egenkapital</b>		<b>50 000</b>	<b>50 000</b>
<b>Opptjent egenkapital</b>			
Annen egenkapital	3	3 490 151	3 793 282
<b>Sum opptjent egenkapital</b>		<b>3 490 151</b>	<b>3 793 282</b>
<b>SUM EGENKAPITAL</b>		<b>3 540 151</b>	<b>3 843 282</b>
<b>GJELD</b>			
<b>KORTSIKTIG GJELD</b>			
Leverandørgjeld		337 673	288 749
Skyldig offentlige avgifter		5 574	10 337
Annen kortsiktig gjeld		10 296	12 676
<b>SUM KORTSIKTIG GJELD</b>		<b>353 542</b>	<b>311 762</b>
<b>SUM GJELD</b>		<b>353 542</b>	<b>311 762</b>
<b>SUM EGENKAPITAL OG GJELD</b>		<b>3 893 693</b>	<b>4 155 044</b>

Haugesund, \_\_/\_\_/2020

I styret for Stiftelsen Vår Frelzers Menighetshus

Tore Hjortland  
StyrelederKarl G. Haanes  
NestlederHans A. Aasbø  
StyremedlemSigve H. Clementsen  
StyremedlemDagrun Helland  
StyremedlemFinn M. Vallersnes  
Styremedlem

## Noter 2019

### Regnskapsprinsipper:

Årsregnskapet er satt opp i samsvar med regnskapsloven og god regnskapsskikk for små foretak.

#### Inntektsføring

Inntektsføring ved salg av varer skjer på leveringstidspunktet. Tjenester inntektsføres i takt med utførelsen. Andelen av salgsinntekter som knytter seg til fremtidige serviceytelser, balanseføres som uopptjent inntekt ved salget og inntektsføres deretter i takt med levering av ytelsene.

#### Anleggsmidler

Lineære avskrivninger over driftsmidlenes forventede økonomiske levetid er lagt til grunn ved beregning av avskrivningsbeløp.

#### Vedlikehold / påkostning

Utgifter som påløper for å opprettholde eiendommenes kvalitetsnivå, kostnadsføres når de påløper. Utgifter som påløper for å bringe eiendommen tilbake til standarden ved vårt kjøp av eiendommen (tatt hensyn til bygningsteknisk utvikling fram til i dag) kostnadsføres direkte. Utgifter som representerer en standardheving av eiendommen ut over standarden ved vårt kjøp, tillegges kostpris, dvs. balanseføres.

#### Fordringer

Kundefordringer føres opp i balansen til pålydende etter fradrag for avsetning til påregnelig tap. Avsetning til påregnelig tap gjøres på grunnlag av en individuell vurdering av de enkelte fordringene. I tillegg gjøres det for øvrige kundefordringer en uspesifisert avsetning for å dekke antatt tap.

Andre fordringer er også gjenstand for en tilsvarende vurdering.

#### Skatt

Selskapet har ikke skatteplikt. Selskapet har ikke erverv som formål og har dermed skattefritak etter Skatteloven § 2- 32.



## Noter 2019

### Note 1 - Lønnskostnad, godtgjørelse til styret og revisor.

	I år	I fjor
Lønn	82 296	81 153
Arbeidsgiveravgift	11 604	11 443
Andre lønnsrelaterte ytelser	310 309	298 809
<b>Totalt</b>	<b>404 209</b>	<b>391 404</b>

Selskapet har sysselsatt mindre enn 1 årsverk i 2019.

Selskapet er ikke pliktig til å ha tjenstepensjonsordning for sine ansatte iht. lov om obligatorisk tjenstepensjon.

Det er ikke utbetalt godtgjørelse til styret.

### Ytelser til revisor

Honorar til revisor består av følgende beløp eks.mva:

Revisjon	kr 12 000
----------	-----------

## Noter 2019

### Note 2 - Driftsmidler

	<b>Tomter, bygninger og annen fast eiendom</b>
Anskaffelseskost pr. 1/1	10 238 836
<b>Anskaffelseskost pr. 31/12</b>	<b>10 238 836</b>
Akk. av/nedskr. pr 1/1	6 665 836
+ Ordinære avskrivninger	197 000
<b>Akk. av/nedskr. pr. 31/12</b>	<b>6 862 836</b>
<b>Balanseført verdi pr 31/12</b>	<b>3 376 000</b>
Prosentats for ord. avskr.	2-2

Bygget har frem til og med 2001 vært avskrevet skattemessig som følge av skattepliktig utleievirksomhet. Ettersom stiftelsen ikke lengre driver skattepliktig virksomhet er latente skatteforpliktelser bortfalt.

Haugesund Kommune har tinglyst erklæring om at ved eventuelt salg, har kommunen forkjøpsrett for heile eiendommen, dog slik at kommunen ikke skal betale for verdien av den innskutte del av tomten, ca 800m<sup>2</sup>

Dersom forkjøpsretten ikke benyttes, kan kommunen kreve refundert verdien av den innskutte del av tomten. Tomteverdien skal være lik salgspris for tilsvarende areal i sentrum på salgstidspunktet.



## Noter 2019

### Note 3 - Egenkapital

	<b>Grunnkapital</b>	<b>Annen egenkapital</b>	<b>Sum egenkapital</b>
Pr 1.1.	50 000	3 793 282	3 843 282
Anvendt til årsresultat	0	-303 132	-303 132
<b>Pr 31.12.</b>	<b>50 000</b>	<b>3 490 151</b>	<b>3 540 151</b>

### Note 4 - Bankinnskudd, kontanter o.l.

Skattetrekkinnskudd utgjør pr 31.12. i år kr 2 525 og utgjorde pr 31.12. i fjor kr 6 475.

# Resultatregnskap

	Note	2019	2018
<b>DRIFTSINNTEKTER OG DRIFTSKOSTNADER</b>			
<b>Driftsinntekter</b>			
Annen driftsinntekt			
3400 Givertjeneste		24 809,00	13 850,00
3410 Fond/ tilskudd		206 720,58	43 811,00
3450 Annen inntekt		0,00	69 637,09
3600 Leieinntekt Menighetshus		99 015,00	97 750,00
3601 Leieinntekt P-plasser		45 780,00	39 900,00
3602 Utleie kontorer		361 715,14	338 844,00
<b>Sum Annen driftsinntekt</b>		<b>738 039,72</b>	<b>603 792,09</b>
<b>Sum driftsinntekter</b>		<b>738 039,72</b>	<b>603 792,09</b>
<b>Driftskostnader</b>			
Lønnskostnad	1		
5000 Lønn til ansatte		72 000,00	67 500,00
5092 Feriepenger		8 640,00	8 100,00
5093 Feriepenger årets avs over 60 å		1 656,00	1 552,50
5330 Godtgjørelse til styremedlemmer		0,00	4 000,00
5400 Arbeidsgiveravgift		10 152,00	10 081,50
5405 Arbeidsgiveravg. av påløpne fer		1 451,76	1 361,02
5990 Annen personalkostnad		310 309,00	298 809,00
<b>Sum Lønnskostnad</b>		<b>404 208,76</b>	<b>391 404,02</b>
Avskrivning på varige driftsmidler	2		
6000 Avskr. bygning og annen fast ei		197 000,00	197 000,00
<b>Sum Avskrivning på varige driftsmidler</b>		<b>197 000,00</b>	<b>197 000,00</b>
Annen driftskostnad	1		
6320 Renovasjon, vann, avløp o.l.		38 705,00	43 414,00
6340 Lys		145 677,54	141 589,00
6360 Renhold		7 305,22	0,00
6390 Annen kostnad lokaler		10 104,64	13 030,02
6510 Kostnadsført håndverktøy		80,00	650,00
6540 Kostnadsført inventar		19 590,00	0,00
6551 Service alarmanlegg		35 633,41	41 368,50
6554 Heis		35 856,92	109 693,95
6555 Lotteri- og stiftelsestilsynet		4 640,00	4 640,00
6560 Rekvisita		0,00	355,00
6590 Annet driftsmateriale		2 004,00	4 191,89
6600 Rep. og vedlikehold bygninger		11 805,00	23 341,35
6620 Rep. og vedlikehold utstyr		15 276,25	12 640,50
6690 Rep. og vedlikehold annet		57 052,00	0,00
6700 Revisjonshonorar		15 000,00	19 750,00
6705 Regnskapshonorar		55 691,25	46 705,00
6720 Honorar økonomisk rådgivning		1 818,75	0,00
6800 Kontorrekvisita		1 005,33	0,00
6860 Møter, kurs, oppdatering o.l		0,00	450,00
6940 Porto		160,00	501,00
7420 Gaver, fradragsberettiget		0,00	620,00
7430 Gaver, ikke fradragsberettiget		895,00	0,00
7500 Forsikringspremie		45 387,00	40 789,00
7770 Bank og kortgebyrer		920,00	962,00
7771 Øreavrunding		(0,74)	0,00
7790 Annen kostnad m/fradrag		1 220,00	0,00

## Resultatregnskap

	Note	2019	2018
7830 Tap på fordringer fradragsberet		0,00	900,00
<b>Sum Annen driftskostnad</b>		<b>505 826,57</b>	<b>505 591,21</b>
<b>Sum driftskostnader</b>		<b>1 107 035,33</b>	<b>1 093 995,23</b>
<b>DRIFTSRESULTAT</b>		<b>(368 995,61)</b>	<b>(490 203,14)</b>
<b>FINANSINTEKTER OG FINANSKOSTNADER</b>			
<b>Finansinntekter</b>			
Annen renteinntekt			
8050 Carla og Thorvald Stålesens Fon		56 001,88	52 039,32
8051 Renteinntekt bankinnskudd		4 108,00	4 850,00
<b>Sum Annen renteinntekt</b>		<b>60 109,88</b>	<b>56 889,32</b>
Annen finansinntekt			
8070 Utbytte Gjensidige		5 754,00	5 594,00
<b>Sum Annen finansinntekt</b>		<b>5 754,00</b>	<b>5 594,00</b>
<b>Sum finansinntekter</b>		<b>65 863,88</b>	<b>62 483,32</b>
<b>Finanskostnader</b>			
Annen rentekostnad			
8155 Rentekostnad leverandørgjeld		0,00	27,98
<b>Sum Annen rentekostnad</b>		<b>0,00</b>	<b>27,98</b>
<b>Sum finanskostnader</b>		<b>0,00</b>	<b>27,98</b>
<b>NETTO FINANSPOSTER</b>		<b>65 863,88</b>	<b>62 455,34</b>
<b>ORDINÆRT RES. FØR SKATTEKOSTNAD</b>		<b>(303 131,73)</b>	<b>(427 747,80)</b>
Skattekostnad på ordinært resultat			
<b>ORDINÆRT RESULTAT</b>		<b>(303 131,73)</b>	<b>(427 747,80)</b>
<b>ÅRSRESULTAT</b>		<b>(303 131,73)</b>	<b>(427 747,80)</b>
<b>OVERF. OG DISPONERINGER</b>			
Overføringer annen egenkapital	3		
8960 Overføringer annen egenkapital		(303 131,73)	(427 747,80)
<b>Sum Overføringer annen egenkapital</b>		<b>(303 131,73)</b>	<b>(427 747,80)</b>
<b>SUM OVERF. OG DISP.</b>		<b>(303 131,73)</b>	<b>(427 747,80)</b>



**Balanse pr. 31.12.2019**

	Note	31.12.2019	31.12.2018
<b>EIENDELER</b>			
<b>ANLEGGSMIDLER</b>			
<b>Varige driftsmidler</b>			
Tomter, bygninger og annen fast eiendom	2		
1100 Bygninger		3 376 000,00	3 573 000,00
<b>Sum Tomter, bygninger og annen fast eiendom</b>		<b>3 376 000,00</b>	<b>3 573 000,00</b>
<b>Sum varige driftsmidler</b>		<b>3 376 000,00</b>	<b>3 573 000,00</b>
<b>SUM ANLEGGSMIDLER</b>		<b>3 376 000,00</b>	<b>3 573 000,00</b>
<b>OMLØPSMIDLER</b>			
<b>Fordringer</b>			
Kundefordringer			
1500 Kundefordringer		15 450,00	16 350,00
<b>Sum Kundefordringer</b>		<b>15 450,00</b>	<b>16 350,00</b>
Andre kortsiktige fordringer			
1579 Andre kortsiktige fordringer		0,00	95 436,46
1743 Forskuddsbetalt forsikring		47 638,00	0,00
1749 Andre forskuddsbet driftskostn		1 734,00	0,00
<b>Sum Andre kortsiktige fordringer</b>		<b>49 372,00</b>	<b>95 436,46</b>
<b>Sum fordringer</b>		<b>64 822,00</b>	<b>111 786,46</b>
Bankinnskudd, kontanter o.l.			
1900 Kontanter	4	455,00	618,30
1920 Brukskonto 3240.16.63036		196 965,12	55 398,22
1921 Sr-bank 3330 09 71860		2 534,02	1 284,02
1922 3240 08 21991		230 369,00	386 412,00
1923 3240 16 22496		19 839,66	19 732,66
1924 3240 07 01686		183,30	337,30
1950 Bankinnskudd for skattetrekk		2 525,00	6 475,00
<b>Sum Bankinnskudd, kontanter o.l.</b>		<b>452 871,10</b>	<b>470 257,50</b>
<b>SUM OMLØPSMIDLER</b>		<b>517 693,10</b>	<b>582 043,96</b>
<b>SUM EIENDELER</b>		<b>3 893 693,10</b>	<b>4 155 043,96</b>

**Balanse pr. 31.12.2019**

	Note	31.12.2019	31.12.2018
<b>EGENKAPITAL OG GJELD</b>			
<b>EGENKAPITAL</b>			
<b>Innskutt egenkapital</b>			
Selskapskapital	3		
2000 Aksjekapital		50 000,00	50 000,00
<b>Sum Selskapskapital</b>		<b>50 000,00</b>	<b>50 000,00</b>
<b>Sum innskutt egenkapital</b>		<b>50 000,00</b>	<b>50 000,00</b>
<b>Opptjent egenkapital</b>			
Annen egenkapital	3		
2050 Annen egenkapital		3 490 150,73	3 793 282,46
<b>Sum Annen egenkapital</b>		<b>3 490 150,73</b>	<b>3 793 282,46</b>
<b>Sum opptjent egenkapital</b>		<b>3 490 150,73</b>	<b>3 793 282,46</b>
<b>SUM EGENKAPITAL</b>		<b>3 540 150,73</b>	<b>3 843 282,46</b>
<b>GJELD</b>			
<b>KORTSIKTIG GJELD</b>			
Leverandørgjeld			
2400 Leverandørgjeld		337 672,50	288 748,50
<b>Sum Leverandørgjeld</b>		<b>337 672,50</b>	<b>288 748,50</b>
Skyldig offentlige avgifter			
2600 Forskuddstrekk		2 430,00	6 380,00
2770 Skyldig arbeidsgiveravgift		1 692,00	2 257,48
2780 Påløpt arb.g.avg. påløpt lønn		1 451,87	1 699,87
<b>Sum Skyldig offentlige avgifter</b>		<b>5 573,87</b>	<b>10 337,35</b>
Annen kortsiktig gjeld			
2910 Gjeld til ansatte		0,00	620,00
2940 Feriepenger årets avsetning		9 438,00	12 055,65
2945 Utbetalte feriepenger opptjent		858,00	0,00
<b>Sum Annen kortsiktig gjeld</b>		<b>10 296,00</b>	<b>12 675,65</b>
<b>SUM KORTSIKTIG GJELD</b>		<b>353 542,37</b>	<b>311 761,50</b>
<b>SUM GJELD</b>		<b>353 542,37</b>	<b>311 761,50</b>
<b>SUM EGENKAPITAL OG GJELD</b>		<b>3 893 693,10</b>	<b>4 155 043,96</b>